092/2022, 100 (cem) licenças de subscrição de solução de auditoria de segurança no Ac�ve
Directory por usuário a�vo do AD, passando o quan�ta�vo do item 1 para 1.350 licenças.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. Fica acrescido ao item 7.2. da Cláusula Sé�ma do Contrato n. 092/2022 o
valor de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais), a qual passa a ter a seguinte
redação:

"7.2. O valor total do presente contrato é de R$ 593.306,00 (quinhentos e

noventa e três mil, trezentos e seis reais).

[...]”

CLÁUSULA TERCEIRA - DO EMPENHO DA DESPESA

3.1. Foi emi�da a Nota de Empenho n. 2024NE000996, em 08/10/2024, no

valor de R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais), para a realização da despesa.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1. Ficam inalteradas as demais disposições do Contrato n. 092/2022.

E, como prova de haverem, entre si, ajustado e contratado, depois de lido e
achado conforme, é firmado o presente Termo Adi�vo pelas partes, dele sendo extraídas as